	година
	вкупно сертифицирана производна површина / хa
	број на оператори

	2006
	509
	102

	2007
	714
	150

	2008
	1.029
	226

	2009
	1.374
	321

	2010
	5.228
	562

	2011
	6.581
	780

	2012
	4.663
	576

	2013
	3.168
	400

	2014
	2.359
	344

	2015
	2.632
	481

	2016
	3.240
	533

	2017
	2.900
	650

	2018
	3.909
	799

	2019
	4.207
	847

	2020
	3.957
	907

	2021
	4.277
	929

	2022
	4.815
	913

	2023
	6.001
	913






Капацитети под органско земјоделско производство





















	
		
	

		Растително органско производство во 2023 година	

	вид/култура
	во преод
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]органско
	вкупно/ ха

	житни култури
	595.03
	1562.49
	2157.52

	фуражни култури
	223.54
	617.62
	841.16

	индустриски  култури/ /маслодајни култури/ лековити и ароматични
	
20.41
	
304.81
	325.22

	овошни  култури
	482.03
	409.15
	891.18

	лозови  култури
	140.8
	47.3
	188.1

	градинарски  култури
	29.76
	33.14
	62.9

	Вкупно обработливи површини
	1.491,57
	2.974.51
	4.466,08

	Угар
	1.283,43
	252.27
	                  1.535,7

	Вкупно обработливи површини + Угар
	             2.775,00
	3.226.78
	6.001.78

	Сточарско органско производство во 2023 година

	вид на животно
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	говеда
	3.324
	4.204
	7.528

	овци
	70.422
	50.092
	120.514

	кози
	2.840
	2.126
	4.966

	живина
	/
	193
	193

	Пчеларско органско производство во 2023 година

	
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	пчелни семејства
	4.006
	6.938
	10.944



	Растително органско производство

	
	2021 година
	2022 година
	2023 година

	вид/култура
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха

	житни
	401.23
	1.287,22
	1.688,46
	523.85
	1.125.06
	1.648.91
	595.03
	1562.49
	2157.52

	фуражни
	238.41
	615.56
	853.96
	232.72
	761.87
	994.59
	223.54
	617.62
	841.16

	индустриски  култури/ /маслодајни култури/ лековити и ароматични
	42.05
	382.29
	424.37
	35.28
	600.06
	635.34
	20.41
	               304.81
	          287.01

	овошни
	491.67
	366.88
	858.55
	667.47
	393.45
	1.060,92
	482.03
	409.15
	891.18

	лозови
	56.67
	53.90
	110.57
	83.62
	68.65
	152.27
	140.8
	47.3
	188.1

	градинарски
	39.29
	56.07
	95.36
	57.00
	43.00
	100.00
	29.76
	33.14
	62.9

	угар
	90.47
	155.44
	245.91
	45.26
	177.62
	222.88
	1.283.43
	252.27
	           1.535,7

	Сточарско органско производство

	
	2021 година
	2022 година
	2023 година

	вид животно
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр

	говеда
	2.677
	6.587
	9.264
	3.282
	4.957
	8.239
	3.324
	4.204
	7.528

	овци
	39.797
	80.478
	121.01
	52.980
	55.727
	108.707
	70.422
	50.092
	120.514

	кози
	2.380
	3.286
	5.666
	2.281
	2.761
	5.043
	2.840
	2.126
	4.966

	живина/кокошки
	/
	193
	193
	/
	171
	171
	/
	193
	193

		Пчеларско  производство

	
	2021 година
	2022 година
	2023 година

	
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр

	пчелни семејства
	4.878
	6.449
	11.325
	4.907
	5.165
	10.072
	4.006
	6.938
	10.944



